------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rua Doutor Afrânio, n° 163, Bairro: Centro, CEP. 38.440-072 na cidade de Araguari/MG

Site da PMA: www.araguari.mg.gov.br - e-mail: licitacaosaude2@gmail.com

FONE: 0**34-3690-3214

Prefeitura Municipal de                                                                         1

ARAGUARI
SECRETARIA DE SAÚDE
Departamento Administrativo de Compras e Licitações da Saúde – PMA

ERRATA DO ANEXO I DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2020

PROCESSO N.º 054/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS DE CONSUMO (SACOS DE LIXO) PARA ATENDER AOS DIVERSOS

DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG.

 Tendo em vista erro material no Anexo I do Edital, temos a seguinte correção:

CORREÇÃO DO ITEM QUANTIDADE NO ANEXO I DO EDITAL: TERMO DE

REFERÊNCIA

ONDE SE LÊ:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

1

SACO DE LIXO PRETO, CAPACIDADE 100 LITROS, SUPER REFORÇADO, NÃO

TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 X 90 CM, MÍNIMO DE 12

MICRAS, FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA

RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE PARA

ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM

CONFORMIDADE COM AS NRMAS DA ABNT, NBR

9190/9191/9195/13055/10356, APRESENTADO NO PACOTE COM 100

UNIDADES.

PCT 6.00

LEIA-SE:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

1

SACO DE LIXO PRETO, CAPACIDADE 100 LITROS, SUPER REFORÇADO, NÃO

TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 X 90 CM, MÍNIMO DE 12

MICRAS, FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA

RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE PARA

ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM

CONFORMIDADE COM AS NRMAS DA ABNT, NBR

9190/9191/9195/13055/10356, APRESENTADO NO PACOTE COM 100

UNIDADES.

PCT 6.000

 Por se tratar de erro material, a presente Errata do edital, não tem o condão de afetar

a formulação das propostas. Fica mantida a data da sessão de entrega dos envelopes de propostas

e documentação para o dia:

09 de JUNHO de 2020, até às 13:30 horas.

http://www.araguari.mg.gov.br/
mailto:licitacaosaude2@gmail.com

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rua Doutor Afrânio, n° 163, Bairro: Centro, CEP. 38.440-072 na cidade de Araguari/MG

Site da PMA: www.araguari.mg.gov.br - e-mail: licitacaosaude2@gmail.com

FONE: 0**34-3690-3214

Prefeitura Municipal de                                                                         2

ARAGUARI
SECRETARIA DE SAÚDE
Departamento Administrativo de Compras e Licitações da Saúde – PMA

 Ficam mantidas as demais condições estabelecidas no Ato convocatório.

Publique-se.

Araguari, 01 de junho de 2020.

Guilherme Afonso de Figueiredo Martins

Secretário Municipal de Saúde

Rosana Aparecida Pereira Arcelino

Pregoeira

http://www.araguari.mg.gov.br/
mailto:licitacaosaude2@gmail.com